
RÁMCOVÁ DOHODA

Číslo Rámcové dohody: 08PU-003272 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 

Název související veřejné zakázky:

Běžná údržba silnic H třídy a dálnic D6, D7
v Ústeckém kraji 2022 - 2026 - oblast Louny, Chomutov

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Rámcová dohoda“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”)

a

silnic I. třídy a dálnic D6, D7 Louny, Chomutov44
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 -  Nové 
Město

2. „SG + Silverton + Značky, údržba
se sídlem:

Vedoucí společník
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

SILNICE GROUP a.s.
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 -  Nové
Město
62242105
CZ62242105
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 12069

Stránka 1 z 38



právní forma: 
bankovní spojení:

akciová společnost

zastoupen:

Společník 2
se sídlem

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Silverton s.r.o.
Za zastávkou 373, 109 00 Praha 10 -  Dolní
Měcholupy
14283410
CZ24283410
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 192787
společnost s ručením omezeným

Společník 3
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zapiš v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Značky Morava, a.s. 
č.p. 430, 793 93 Brantice 
25865871 
CZ25865871
vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
B, vložka 2394 
akciová společnost

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Stránka 2 z 38



e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

číslo Rámcové dohody dodavatele: 232001
(dále jen „Dodavatel")

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana")

I .

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Rámcová dohoda je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ") a § 131 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ").

1.2 Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku, jejíž název je uveden výše (dále jen "Veřejná zakázka") zadávanou RSD v 
režimu ZZVZ.

1.3 Rámcová dohoda je uzavřena pouze s jedním dodavatelem a při uzavírání dílčích smluv 
tak bude postupováno ve smyslu § 134 ZZVZ bez obnovení soutěže.

1.4 RSD prohlašuje, že:
1.4.1 je státní příspěvkovou organizaci zřízenou Ministerstvem dopravy ČR, jejímž 

základním předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem 
tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic 
I. třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy; a

1.4.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové dohodě stanovené a je ji 
oprávněno uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.5 Dodavatel prohlašuje, že:
1.5.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě, a je 

oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
1.5.2 ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje RSD o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat;

1.5.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace");

Stránka 3 z 38



1.5.4 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Rámcové dohody a 
dílčích smluv;

1.5.5 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální ceny 
stanovené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě najím prokázanou kvalifikaci 
pro plnění Veřejné zakázky; a

1.5.6 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují.

1.6 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací 
dokumentace jsou stanovena tato výkladová pravidla:

1.6.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;

1.6.2 v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;

1.6.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace 
mají přednost ustanovení Rámcové dohody.

II.
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

2.1 Předmětem Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodávat (resp. poskytovat) RSD 
na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcové dohody 
a způsobem v Rámcové dohodě stanoveným řádně a včas plnění specifikované v příloze 
č. 1 Rámcové dohody s názvem „Specifikace Plnění“ (dále jen ,,Plnění“), a to vždy dle 
aktuálních potřeb a požadavků RSD.

2.2 Předmětem Rámcové dohody je závazek RSD za řádně a včas dodané (poskytnuté) 
Plnění zaplatit Dodavateli cenu stanovenou v souladu s čl. V. Rámcové dohody.

2.3 Rámcová dohoda nezakládá povinnost RSD odebrat jakékoliv závazné množství Plnění 
od Dodavatele nebo činit jakékoliv výzvy k poskytnutí Plnění (dílčí objednávky).

2.4 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.

2.5 Dodavatel se zavazuje dodávat Plnění v jakosti a kvalitě uvedené v příloze č. 1 
Rámcové dohody, minimálně však v jakosti a kvalitě odpovídající účelu, k němuž se 
dodávané Plnění obvykle užívá.

2.6 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění včetně všech oprávnění a práv duševního vlastnictví 
(zejména licencí) tak, aby mělo RSD veškerá práva nezbytná k řádnému a nerušenému 
užívání Plnění a nakládání s Plněním. Plnění musí být opatřeno veškerými zkouškami, 
atesty, povoleními a schváleními vyžadovanými českým právním řádem a příslušnými 
technickými normami.

Stránka 4 z 38



2.7 Dodavatel je povinen ŘSD dodat a odevzdat spolu s Plněním veškeré doklady 
a dokumenty vztahující se k Plnění, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Plnění a 
k řádnému nakládání s Plněním (dále jen ,,Dokumentace“). Dokumentace musí být 
ŘSD předána v českém jazyce, není-li písemně dohodnuto Smluvními stranami 
v konkrétním případě jinak. Dodavatel je povinen na základě této Rámcové dohody 
dodat ŘSD spolu s Plněním zejména následující Dokumentaci: Položkový soupis 
provedených prací, jako příloha Předávacího protokolu; fotodokumentaci provedených 
prací před a po provedení běžné údržby.

2.8 ŘSD požaduje, aby Dodavatel poskytnul následující část plnění vlastními personálními 
kapacitami (tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů): činnosti vedoucího údržby 
komunikací a zástupce vedoucího údržby komunikací, čištění vozovek metením strojně 
samosběrem, zabezpečení místa světelnou šipkou, čištění směrových sloupků strojně, 
seřezávání nezpevněných krajnic s naložením, čištění příkopů strojně příkopovou 
frézou a čištění vpustí a šachet.

2.9 ŘSD si ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo realizovat změnu v osobě 
dodavatele v průběhu plnění Rámcové dohody, pokud budou naplněny podmínky pro 
předčasné ukončení Rámcové dohody ze strany dodavatele nebo pro předčasné 
ukončení Rámcové dohody ze strany zadavatele z důvodu porušení povinností 
dodavatele, a to buď cestou ukončení Smlouvy, nebo cestou postoupení pohledávky ve 
smyslu § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. ŘSD si pro takový případ vyhrazuje právo uzavřít Rámcovou dohodu s 
dodavatelem, jehož nabídka se umístí jako další v pořadí v rámci tohoto zadávacího 
řízení, a to s cenou stanovenou v souladu s nabídkou takového dodavatele, poměrně k 
míře rozpracovanosti předmětu plnění, která bude určena znalecky. Tento postup 
zadavatel může uplatnit i opakovaně.

2.10 Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů 
vytěžený materiál (majetek České republiky) dle Závazku odkoupení vytěženého 
(demontovaného) materiálu, (formulář 2.3.1. Zadávací dokumentace) od ŘSD odkoupit, 
a to ve skutečně vytěženém množství, a to uzavřením kupní smlouvy na výzvu ŘSD. 
Závazný vzor kupní smlouvy tvoří přílohu č. 9 Rámcové dohody.

III.
UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV

3.1 Jednotlivé dílčí smlouvy dle Rámcové dohody budou uzavírány na základě výzvy ŘSD 
odeslané Dodavateli k poskytnutí Plnění (dále též jako „dílčí objednávka“), jež je 
návrhem na uzavření dílčí smlouvy a odeslání potvrzení (akceptace) dílčí objednávky 
ze strany Dodavatele, jenž je přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy (dále též „dílčí 
smlouva“). Nezávazný vzor dílčí objednávky je přílohou č. 5 této Rámcové dohody.

3.2 ŘSD se zavazuje zaslat Dodavateli dílčí objednávku jedním z následujících způsobů:
3.2.1 elektronickou poštou (e-mailem) na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

Dodavatele;
3.2.2 do datové schránky Dodavatele.

Stránka 5 z 38



3.3 Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně:
3.3.1 popis (specifikace) objednávaného druhu Plnění v souladu se čl. II a přílohou č. 1 

Rámcové dohody;
3.3.2 požadované množství Plnění;
3.3.3 místo dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody;
3.3.4 termín dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody.

3.4 Dodavatel se zavazuje nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí 
objednávky její přijetí RSD potvrdit. Je-li však v dílčí objednávce požadováno 
provedení prací k zajištění bezpečnosti silničního provozu (BESIP), které je nutné 
provést bezodkladně za účelem odvrácení nebo zmírnění bezprostředně hrozící újmy 
pro život, zdraví, majetek nebo životní prostředí (dále jen „Bezodkladné práce 
BESIP“), zavazuje se dodavatel potvrdit RSD přijetí dílčí objednávky nejpozději do 24 
(dvaceti čtyř) hodin od jejího obdržení. Skutečnost, že se jedná o provedení 
Bezodkladných prací BESIP musí být v dílčí objednávce uvedena. Dodavatel se 
zavazuje potvrdit přijetí dílčí objednávky RSD jedním z následujících způsobů:

3.4.1 elektronickou poštou (e-mailem) na kontaktní e-mailovou adresu RSD;
3.4.2 do datové schránky ŘSD.

3.5 Porušení povinnosti Dodavatele potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí dílčí objednávky 
nemá za následek zánik povinnosti Dodavatele dodat RSD poptávané Plnění řádně 
a včas dle dílčí objednávky.

3.6 V případě, že Dodavatel nepotvrdí přijetí dílčí objednávky ve lhůtě stanovené v čl. 3.4 
Rámcové dohody, považuje se dílčí objednávka za přijatou Dodavatelem 3. (třetím) 
pracovním dnem po dni prokazatelného doručení Dodavateli nebo uplynutím 24 
(dvaceti čtyř) hodin od prokazatelného doručení Dodavateli, jde-li o dílčí objednávku 
na provedení Bezodkladných prací BESIP.

3.7 Dodavatel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) dílčí objednávky RSD beze změn, tj. 
není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat. Přijetí (akceptace) 
dílčí objednávky Dodavatelem se změnou jejího obsahu oproti návrhu RSD je 
zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, jako by nebylo učiněno, a to se 
všemi souvisejícími důsledky (např. z pohledu souvisejících lhůt stanovených v této 
Rámcové dohodě).

3.8 V případě, že bude dílčí objednávka RSD obsahovat chybné nebo pro řádné plnění 
Dodavatelem nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka“), je Dodavatel 
povinen na tuto skutečnost RSD písemně upozornit zasláním datové zprávy na e
mailovou adresu RSD, ze které byla Dodavateli dílčí objednávka doručena, nebo 
do datové schránky RSD, pokud byla dílčí objednávka doručena Dodavateli datovou 
schránkou, a to do konce lhůty pro potvrzení přijetí (akceptace) dílčí objednávky 
stanovené v čl. 3.4 Rámcové dohody. V případě, že je dílčí objednávka skutečně stižena 
vadou, platí, že RSD je po informování Dodavatelem povinno zaslat Dodavateli novou 
opravenou dílčí objednávku (a po jejím doručení opětovně běží lhůta dle čl. 3.4

Stránka 6 z 38



Rámcové dohody) nebo informaci, že na Plnění uvedeném ve vadné objednávce již 
netrvá (zneplatnění -  storno vadné objednávky). Pokud dílčí objednávka přes písemné 
upozornění Dodavatele ve skutečnosti stižena vadou není, je Dodavatel po písemném 
oznámení této skutečnosti ze strany ŘSD povinen potvrdit přijetí (akceptaci) této dílčí 
objednávky bezodkladně, nej později však následující pracovní den po doručení tohoto 
oznámení Dodavateli a v případě dílčí objednávky na provedení Bezodkladných prací 
BESIP nej později do 12 (dvanácti) hodin od doručení tohoto oznámení Dodavateli; 
marným uplynutím této lhůty se dílčí objednávka považuje za přijatou Dodavatelem.

3.9 Odchylně od čl. 3.2 Rámcové dohody může být dílčí objednávka na provedení 
Bezodkladných prací BESIP učiněna též formou přiřazení vady Dodavateli v systému 
CEV. Dílčí objednávka se v tomto případě považuje za přijatou Dodavatelem uplynutím 
24 (dvaceti čtyř) hodin od přiřazení vady Dodavateli v systému CEV. O dokončení prací 
na základě přiřazení vady Dodavateli v systému CEV informuje Dodavatel ŘSD opět 
v rámci systému CEV; tím nejsou dotčena jiná ustanovení této Rámcové dohody, 
zejména ustanovení týkající se předání a převzetí Plnění a odpovědnosti za vady Plnění.

IV.
MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

4.1 Místo Plnění

Místo Plnění bude na území: Ústecký kraj; konkrétní místo Plnění bude stanoveno vždy 
v dílčí objednávce.

4.2 Termín Plnění

Dodavatel se zavazuje dodat (poskytnout) Plnění ŘSD v termínu stanoveném v dílčí 
objednávce. Není-li termín dodání (poskytnutí) Plnění stanoven v dílčí objednávce, 
zavazuje se Dodavatel dodat (poskytnout) Plnění ŘSD nej později do 30 kalendářních 
dnů ode dne potvrzení dílčí objednávky Dodavatelem a v případě dílčí objednávky na 
provedení Bezodkladných prací BESIP nejpozději do 24 hodin od okamžiku potvrzení 
dílčí objednávky Dodavatelem.

4.3 Dodavatel se zavazuje v termínu uvedeném ve čl. 4.2 Rámcové dohody dodat ŘSD 
Plnění včetně veškeré Dokumentace.

4.4 Oprávněná osoba ŘSD potvrdí Dodavateli dodání (poskytnutí) Plnění podpisem 
předávacího protokolu, dodacího listu nebo jiného obdobného dokladu (dále jednotně 
jako „Předávací protokol“) Vzor Předávacího protokolu je přílohou č. 4 Rámcové 
dohody.

V.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 ŘSD se zavazuje zaplatit Dodavateli za Plnění dodávané (poskytované) na základě 
dílčích smluv cenu určenou podle jednotkových cen Plnění uvedených v příloze č. 2 
Rámcové dohody (Položkový rozpočet Plnění). Cena Plnění dodaného (poskytnutého) 
na základě dílčí smlouvy bude vypočtena dle jednotkových cen poptávaných položek

Stránka 7 z 38



Plnění uvedených v příloze č. 2 Rámcové dohody, vynásobených skutečně dodaným 
(poskytnutým) množstvím jednotlivých položek Plnění na základě dílčí smlouvy (dále 
jako „Cena Plnění“). Skutečně dodané (poskytnuté) množství jednotlivých položek 
Plnění se může lišit od předpokládaného množství položek Plnění, které bylo uvedeno 
v dílčí objednávce. Celková cena, tj. součet všech částek uhrazených faktur za dobu 
trvání Rámcové dohody, nepřekročí částku 334 983 574,00 Kč (slovy: tři sta třicet čtyři 
milionů devět set osmdesát tři tisíc pět set sedmdesát čtyři korun českých) bez DPH.

5.2 Jednotkové ceny jednotlivých položek Plnění uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody 
jsou nepřekročitelné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Jednotkové ceny 
jednotlivých položek Plnění je možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, 
a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH budou 
jednotkové ceny jednotlivých položek Plnění sníženy o částku odpovídající tomuto 
snížení. Jednotkové ceny je dále možno navýšit o míru inflace, a to za podmínek a 
způsobem sjednaným v příloze č. 7 Rámcové dohody. V Ceně Plnění jsou zahrnuty 
veškeré náklady Dodavatele související s Plněním, např. správní poplatky, licenční 
poplatky, náklady na materiál, technologická zařízení, přepravu a na vyhotovení 
Dokumentace.

5.3 Veškeré Ceny Plnění jsou uvedeny v korunách českých.

5.4 RSD se zavazuje zaplatit dohodnutou Cenu Plnění po řádném a úplném dodání Plnění 
na základě dílčí smlouvy. Právo vystavení daňového dokladu (dále jen ,,Faktura“) tak 
vzniká Dodavateli vždy po řádném a úplném splnění dílčí smlouvy potvrzeném 
sepsáním Předávacího protokolu ve smyslu čl. 4.4 Rámcové dohody.

5.5 Dodavatel se zavazuje vystavit Fakturu nej později do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 
dne řádného převzetí celého Plnění na základě dílčí smlouvy ze strany RSD.

5.6 Faktura musí obsahovat evidenční číslo Rámcové dohody a příslušné dílčí objednávky 
(dílčí smlouvy), k níž se Faktura vztahuje, a veškeré údaje vyžadované právními 
předpisy, zejména ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“) a ust. § 435 NOZ.

5.7 Den splatnosti řádně vystavené Faktury musí následovat nejdříve 30 (třicet) 
kalendářních dní po dni doručení Faktury RSD.

5.8 Dodavatel je oprávněn zaslat RSD Fakturu v listinné nebo elektronické formě.

Faktury vystavené Dodavatelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní 
adresu RSD:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov

adresa: Kochova 3975
PSČ: 430 01 Chomutov
k rukám: podatelna Správy Chomutov

Faktury vystavené Dodavatelem v elektronické formě budou zaslány na následující 
kontaktní adresu RSD:

Stránka 8 z 38



Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov

e-mail: 
k rukám:

5.9 RSD neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody.

5.10 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že 
Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat RSD do 3 (tří) kalendářních dní. 
Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem, uhradí RSD Dodavateli pouze základ 
daně, přičemž DPH bude RSD uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 
Dodavatele o jeho úhradě této DPIi příslušnému správci daně.

5.11 RSD je oprávněno Fakturu ve lhútě splatnosti Dodavateli vrátit a nehradit ji, jestliže:
5.11.1 Faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje o Ceně Plnění;
5.11.2 Faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo 

Rámcovou dohodou;
5.11.3 Dodavatel nemá bankovní účet uvedený na Faktuře řádně registrovaný v databázi 

„Registrů plátců DPH“.
5.12 Vrácením Faktury Dodavateli se ruší povinnost úhrady dané Faktury v původně 

stanovený den její splatnosti. Dodavatel je povinen vystavit novou Fakturu, která bude 
mít všechny náležitosti v souladu s právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít 
stanoven den splatnosti tak, aby doba mezi doručení opravené Faktury RSD a dnem 
splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

5.13 Faktury se pro účely Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv považují za 
uhrazené okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu RSD ve prospěch 
účtu Dodavatele.

VI.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Práva a povinnosti Dodavatele:
6.1.1 Dodavatel se zavazuj e dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se všemi podmínkami 

a požadavky ŘSD uvedenými v Rámcové dohodě a v příslušné dílčí smlouvě;
6.1.2 Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se Zadávací 

dokumentací a s nabídkou Dodavatele, kterou je Dodavatel vázán po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu;

6.1.3 při dodávce Plnění je Dodavatel vázán zákony, jinými obecně závaznými právními 
předpisy a technickými normami vztahujícími se k Plnění;

6.1.4 Dodavatel je povinen postupovat při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv s 
odbornou péčí, podle svých nej lepších znalostí a schopností, sledovat a chránit 
oprávněné zájmy RSD a postupovat v souladu s jeho pokyny a internimi předpisy

Stránka 9 z 38



souvisejícími s předmětem plnění Rámcové dohody, které ŘSD Dodavateli 
poskytlo, nebo s pokyny osob ktomu pověřených ze strany ŘSD; Dodavatel je 
povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců nebo jiných určených osob na 
pracovních schůzkách;

6.1.5 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli právními 
vadami či právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro ŘSD vyplynuly 
jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran; v opačném 
případě Dodavatel ponese veškeré důsledky a náklady takovéhoto porušení práv 
třetích osob;

6.1.6 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli faktickými 
vadami;

6.1.7 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv; Dodavatel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu oznámit ŘSD veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 
podmínky plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv, zejména je Dodavatel 
nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů povinen písemně oznámit ŘSD změny své 
majetkové struktury, změnu své právní formy, snížení základního kapitálu, vstup 
do likvidace, zahájení insolvenčního řízení s Dodavatelem a prohlášení úpadku 
Dodavatele;

6.1.8 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) 
kalendářních dnů, o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Rámcové dohody 
a/nebo dílčích smluv (byť by za ně Dodavatel neodpovídal), o vznesených 
požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a o uplatněných nárocích třetích 
osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích 
smluv Dodavatelem;

6.1.9 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD na jeho žádost o průběhu plnění předmětu 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny 
a připomínky k plnění předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy;

6.1.10 Dodavatel se zavazuje poskytovat ŘSD součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání Plnění; za takovou součinnost se považuje rovněž maximální nezbytná 
součinnost dalším dodavatelům ŘSD v souvislosti s dodávkou Plnění;

6.1.11 Dodavatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu ŘSD. Dodavatel není oprávněn jednostranně 
započítat své peněžité pohledávky vůči ŘSD vyplývající z Rámcové dohody a dílčí 
smlouvy proti peněžitým pohledávkám ŘSD vůči Dodavateli;

6.1.12 Dodavatel je povinen i opakovaně předložit ŘSD na jeho žádost bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má všechna příslušná 
oprávnění nezbytná k dodání Plnění, a to zejména oprávnění a certifikáty 
požadované Zadávací dokumentací; Dodavatel je povinen udržovat veškerá taková 
oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti Rámcové dohody a 
dílčích smluv; v případě shledání jakéhokoliv nedostatku nebo vady je ŘSD

Stránka 10 z 38



oprávněn vyzvat Dodavatele k jeho odstranění a Dodavatel je povinen nedostatek 
bezodkladně po doručení výzvy odstranit; Dodavatel je povinen předložit RSD 
uvedené originály dokladů vždy nej později do 3 (tří) pracovních dnů ode dne 
doručení písemné žádosti RSD.

6.1.13 Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Dodavatelem vztahuje 
nařízení GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů)), je Dodavatel povinen zajistit plnění svých povinností 
v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude Dodavatel v kterémkoliv 
okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů 
poskytnutých RSD nebo získaných pro RSD, je povinen na tuto skutečnost RSD 
upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním 
uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
Dodavatel s RSD povinen uzavřít vždy, když jej k tomu RSD písemně vyzve. Přílohu 
č. 6 této Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, 
který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o 
zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby 
byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně 
závaznými právními předpisy.

6.1.14 Dodavatel je povinen mít pro poskytování Plnění k dispozici potřebné technické 
vybavení dle čl. 4.5.2 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce v zadávacím řízení, 
které předcházelo uzavření této Rámcové dohody.

6.1.15 Dodavatel písemně informuje RSD o tom, že se dozvěděl o některé z následujících 
skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Dodavatel prokazoval 
kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na Plnění podílem vyšším 
než 10 % Celkové ceny, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů Dodavatele nebo některého z jeho výše 
specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se 
vlastnické podíly sčítají,

c) Dodavatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal jednat 
jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu 
přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a

Stránka 11 z 38



nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], 
vzniklo právo na převod finančních prostředků, které Dodavatel obdrží od RSD za 
Plnění.

6.2 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání platnosti Rámcové dohody a dílčích smluv 
udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě v souvislosti s plněním Rámcové dohody 
a/nebo dílčích smluv s limitem pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy 
nejméně ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). Dodavatel je 
povinen předat kopii pojistné smlouvy nebo odpovídajícího pojistného dokladu RSD 
nej později do 5 (pěti) pracovních dnů od uzavření Rámcové dohody a dále pak 
na vyžádání RSD vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních 
dnů od doručení písemné žádosti RSD. V případě, že při činnosti prováděné 
Dodavatelem na základě této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dojde ke způsobení 
škody RSD nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu 
tohoto článku Rámcové dohody, bude Dodavatel povinen tuto škodu uhradit z vlastních 
peněžních prostředků.

6.3 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 
smlouvami na základě této Rámcové dohody zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění dílčích smluv podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel se také zavazuje zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců CSSZ, a mají příslušná povolení k 
pobytu v ČR. Dodavatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění 
dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či 
jeho poddodavateli), budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání 
osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět dílčích smluv 
vyžadováno. V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Rámcové dohody orgánem veřejné moci pravomocně 
uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 
protiprávního jednání, je Dodavatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat RSD, a to v přiměřené lhůtě stanovené po 
dohodě s RSD. RSD je oprávněno odstoupit od dílčí smlouvy, pokud Dodavatel nebo 
jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení 
dle tohoto článku Rámcové dohody.

6.4 Dodavatel musí po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími

Stránka 12 z 38



smlouvami na základě této Rámcové dohody sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní 
podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli 
s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou podmínky 
sjednané v této Rámcové dohodě.

6.5 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Rámcovou dohodou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel tak musí 
přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní 
prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem ajinými jeho činnostmi a musí 
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými právními předpisy.

6.6 V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Dodavatel povinen:

1) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat RSD,
2) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

3) písemně informovat RSD o opatřeních dle bodu 2 tohoto odstavce, včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v RSD stanovené lhůtě (bude-li RSD stanovena).

6.7 RSD je oprávněno odstoupit od Rámcové dohody:
1) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Dodavatel byl v rámci řízení zahájeného 

orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

2) pokud Dodavatel nepřijme nápravná opatření v souladu s bodem 2 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody a ke zjednání nápravy Dodavatelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy RSD v RSD určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost odstoupení od 
Rámcové dohody RSD Dodavatele výslovně upozorní,

3) v případě opakovaného porušení povinnosti Dodavatele písemně informovat RSD 
o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a dále

4) v případě, že Dodavatel uvede v písemné informaci dle bodů 1 nebo 3 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody doručené RSD zjevně nepravdivé informace.

6.8 Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

6.9 Práva a povinnosti RSD:
6.9.1 RSD se zavazuje informovat Dodavatele o všech okolnostech důležitých 

pro řádné a včasné plnění Rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv;

Stránka 13 z 38



6.9.2 ŘSD se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání Plnění;

6.9.3 ŘSD se zavazuje zabezpečit pro zaměstnance a jiné oprávněné osoby Dodavatele 
přístup do míst dodání Plnění za účelem řádného a včasného plnění Rámcové 
dohody a dílčích smluv;

6.9.4 ŘSD se zavazuje poskytnout Dodavateli podklady nezbytné k dodání Plnění, 
jestliže Dodavatel takovými podklady nedisponuje a objektivně šije není schopen 
a/nebo oprávněn opatřit sám;

6.9.5 ŘSD se zavazuje zabezpečit účast zaměstnanců ŘSD či jiných určených osob 
na pracovních schůzkách; ŘSD je oprávněno požádat Dodavatele písemně 
o svolání pracovní schůzky a Dodavatel musí této žádosti písemně vyhovět a 
svolat pracovní schůzku nej později do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti;

6.9.6 ŘSD není povinno převzít Plnění, pokud vykazuje vady; za nepřevzaté Plnění není 
ŘSD povinno zaplatit Dodavateli jakoukoliv úplatu (Cenu Plnění), postupuje se 
přitom dle čl. XI Rámcové dohody.

VII.
REGISTR SMLUV

7.1 Dodavatel poskytuje ŘSD souhlas s uveřejněním Rámcové dohody a dílčích smluv 
uzavřených na jejím základě v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody a dílčích smluv v registru 
smluv zajistí ŘSD. Předmětem uveřejnění v registru smluv bude jak dílčí objednávka 
ŘSD, tak její akceptace ze strany Dodavatele, a to včetně všech případně uzavřených 
dodatků. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové 
dohody a dílčích smluv v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž jejich 
metadata.

7.2 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Rámcová dohoda a dílčí smlouvy 
budou uveřejněny v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadají pod některou 
z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

7.3 V rámci Rámcové dohody a dílčích smluv nebudou uveřejněny informace stanovené 
v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené Dodavatelem před podpisem 
Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy.

7.4 ŘSD je povinno informovat Dodavatele o termínu uveřejnění Rámcové dohody a dílčí 
smlouvy v registru smluv vždy nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejich 
uveřejnění.

Stránka 14 z 38



KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI
V III .

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků.

8.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
kontaktních osob nebo statutárních orgánů Smluvních stran.

8.3 Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle 
Rámcové dohody nebo dílčích smluv vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za 
účinné způsoby doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou 
poštou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na kontaktní údaje Smluvních 
stran uvedené v úvodním ustanovení Rámcové dohody týkajícím se identifikace 
Smluvních stran. V rámci dílčí objednávky (dílčí smlouvy) je RSD oprávněno uvést pro 
plnění této konkrétní dílčí objednávky (dílčí smlouvy) kontaktní osobu odlišnou od 
kontaktní osoby uvedené v této Rámcové dohodě.

8.4 V případě změny kontaktní osoby je Smluvní strana povinna oznámit tuto změnu bez 
zbytečného odkladu písemně druhé Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní 
stranou závazná ode dne doručení takového oznámení a nevyžaduje tak změnu 
Rámcové dohody prostřednictvím dodatku.

8.5 Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku VIII. Rámcové dohody se 
považují za doručená:

8.5.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDS“), 
je-li oznámení odesláno prostřednictvím datové schránky;

8.5.2 dnem odeslání e-mailu pokud bude doručení v tento den druhou smluvní stranou 
potvrzeno (postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní 
schránky adresáta) nebo dnem následujícím po dni odeslání e-mailu;

8.5.3 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení doručováno osobně;
8.5.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 

poštou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb; v případě, že Smluvní 
strana odešle oznámení dle čl. VIII. Rámcové dohody doporučenou poštou a druhá 
Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu zaslané oznámení od provozovatele 
poštovních služeb nepřevezme ani si ho ve lhůtě 3 (třech) pracovních dnů 
nepřevezme, považuje se oznámení za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho 
odeslání Smluvní stranou.

IX.
PODDODAVATELÉ

9.1 Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Dodavatel 
splnění kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 3 Rámcové dohody (dále 
společně jako ,,poddodavatelé“).

Stránka 15 z 38



9.2 Dodavatel se zavazuje písemně oznámit ŘSD změnu poddodavatelů, a to vždy před 
zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny čl. 9.3 a
9.4 Rámcové dohody.

9.3 Dodavatel není oprávněn k využití poddodavatele v části Plnění, ve které si ŘSD 
vyhradilo v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Dodavatele bez možnosti 
využití poddodavatele, nebo poddodavatele, který nesplňuje požadavky ŘSD na 
kvalifikaci poddodavatelů vyjádřené v Zadávací dokumentaci.

9.4 V případě, že má Dodavatel v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tuto změnu 
předem písemně oznámit ŘSD a požádat ho v oznámení o souhlas s touto změnou. 
Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném ve veřejné zakázce a další požadavky 
ŘSD stanovené v Zadávací dokumentaci. Před odsouhlasením změny ze strany ŘSD 
není Dodavatel oprávněn tuto změnu realizovat. ŘSD je povinno poskytnout Dodavateli 
souhlas ke změně poddodavatele, ledaže existující závažné důvody, pro které 
představuje z pohledu ŘSD změna poddodavatele riziko pro řádné a včasné plnění 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nebo by změna poddodavatele byla v rozporu s 
pravidly pro zadávání veřejných zakázek stanovenými v ZZVZ nebo Dodavatel 
nedoložil splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v požadovaném 
rozsahu.

9.5 V případě, že Dodavatel využije při plnění Rámcové dohody a dílčí smlouvy třetích 
osob, zůstává vůči ŘSD plně odpovědný za řádné a včasné plnění Rámcové dohody 
a dílčí smlouvy tak, jako kdyby Rámcovou dohodu plnil sám. Uzavření 
poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Rámcové dohody s poddodavatelem 
nezbavuje Dodavatele jakýchkoliv závazků vyplývajících z Rámcové dohody.

X.
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PLNĚNÍ

10.1 Vlastnické právo k Plnění přechází na ŘSD okamžikem převzetí příslušného Plnění ze 
strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

10.2 Nebezpečí škody na Plnění přechází na ŘSD okamžikem převzetí příslušného Plnění ze 
strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

XI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE

11.1 ŘSD se zavazuje provést prvotní kontrolu Plnění včetně příslušenství ihned při jeho 
převzetí. V případě, že Plnění vykazuje zjevné vady, není ŘSD povinno Plnění převzít. 
ŘSD v takovém případě písemně odmítne převzetí Plnění s uvedením zjevné vady 
(zjevných vad) a lhůty k dodání bezvadného Plnění. V případě, že se ŘSD i přes 
existenci zjevných vad rozhodne Plnění převzít, je povinno uvést (reklamovat) zjevné 
vady v Předávacím protokolu při převzetí Plnění. V případě, že ŘSD zjistí vady Plnění 
až po jeho převzetí a chce uplatnit u Dodavatele nárok z odpovědnosti za vady nebo

Stránka 16 z 38



záruky za jakost J e  povinno tyto vady reklamovat u Dodavatele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění.

11.2 Dodavatel poskytuje na dodávané Plnění záruku za jakost ve smyslu § 1919 NOZ 
v délce 24 (dvacet čtyři) kalendářních měsíců, která se vztahuje na veškeré práce mající 
povahu opravy, montáže či obdobných prací a na veškerý dodaný materiál v rámci 
Plnění. Záruka za jakost uvedeného Plnění počíná běžet dnem převzetí Plnění ze strany 
ŘSD.

11.3 ŘSD se zavazuje vady Plnění reklamovat u Dodavatele v písemné (listinné nebo 
elektronické) formě reklamačního listu nebo jiného písemného zápisu o reklamaci, ve 
kterém ŘSD uvede vady Plnění, číslo dílčí objednávky (dílčí smlouvy) a číslo Faktury, 
pokud již byla Dodavatelem vystavena.

11.4 Jestliže je vada Plnění odstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po 
Dodavateli: (a) bezplatné odstranění vady - opravu Plnění, (b) bezplatné dodání nového 
Plnění, pokud by uplatnění tohoto práva ŘSD nebylo zjevně nepřiměřené povaze vady 
ve vztahu k předmětu plnění nebo bezplatné dodání chybějícího Plnění, nebo (c) 
přiměřenou slevu z Ceny Plnění.

11.5 Jestliže je vada Plnění neodstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po 
Dodavateli: (a) bezplatné dodání nového Plnění nebo chybějícího Plnění, 
(b) přiměřenou slevu z Ceny Plnění neboje (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

11.6 Jestliže je vada Plnění vadou právní, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli: 
(a) odstranění vady Plnění tak, aby mohl Plnění nadále užívat, disponovat s ním dle 
svého uvážení a nebyl v dispozici s užíváním Plnění omezen třetí osobou nebo (b) slevu 
z Ceny Plnění, neboje (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

11.7 ŘSD je povinno sdělit Dodavateli volbu svého nároku dle čl. 11.4 až 11.6 Rámcové 
dohody nejpozději při uplatnění reklamace Plnění, v opačném případě volba způsobu 
odstranění vady náleží Dodavateli.

11.8 Smluvní strany se mohou na žádost ŘSD písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
reklamace, než je stanoven ve čl. 11.4 až 11.6 Rámcové dohody.

11.9 Dodavatel se zavazuje reklamaci vady Plnění vyřídit do 15 (patnácti) kalendářních dnů 
ode dne jejího uplatnění, nebude-li v konkrétním případě ze strany ŘSD stanovena lhůta 
delší.

XII.
NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY

12.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 
platných právních předpisů, Rámcové dohody a dílčích smluv.

12.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody či 
jiné újmy v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, 
která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

Stránka 17 z 38



12.3 Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:
12.3.1 v případě prodlení Dodavatele s řádným dodáním (poskytnutím) Plnění v termínu 

stanoveném dle čl. IV. Rámcové dohody je RSD oprávněno požadovat po Dodavateli 
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny Plnění poskytovaného na základě dílčí 
smlouvy, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, nejméně však ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení;

12.3.2 v případě prodlení Dodavatele s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění 
v termínu stanoveném dle čl. 11.9 Rámcové dohody vzniká RSD vůči Dodavateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý i 
započatý den prodlení a jednotlivou vadu;

12.3.3 v případě porušení povinnosti Dodavatele poskytnout součinnost ve smyslu čl. 6.1.10 
Rámcové dohody vzniká RSD vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši
20.000, - Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ;

12.3.4 v případě prodlení Dodavatele s předložením pojistné smlouvy RSD v termínu 
stanoveném dle čl. 6.2 Rámcové dohody vzniká RSD nárok na smluvní pokutu ve výši
20.000, - Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a 
jednotlivý případ;

12.3.5 v případě, že Dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. 9.2 nebo 9.3 Rámcové 
dohody, tj. neoznámí RSD změnu poddodavatele před zahájením plnění tímto 
poddodavatelem nebo využije poddodavatele v části Plnění, ve které si RSD vyhradilo 
v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Dodavatele bez možnosti využití 
poddodavatele, vzniká RSD nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ;

12.3.6 v případě, že Dodavatel poruší povinnost udržovat v platnosti a účinnosti Bankovní 
záruku dle podmínek sjednaných v čl. XIV. Rámcové dohody, vzniká RSD nárok na 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých);

12.3.7 v případě, že Dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. 6.1.6 až 6.1.9 Rámcové 
dohody, vzniká RSD nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ;

12.3.8 v případě, že Dodavatel v rozporu s bodem 5 nebo 7 přílohy č. 1 Rámcové dohody -  
Specifikace plnění neodešle ve stanovené lhůtě odsouhlasený soupis prací elektronicky 
do systému Helios Nephrite, nezaznamená krátkodobé pracovní místo na dálnici 
v souladu směrnicí GR č. 16/2017 v platném znění, nezadá dopravní událost do 
Univerzální aplikace pro sběr dopravních informací, nebo nedoloží požadované údaje 
z GPS, vzniká RSD nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ;

12.3.9 Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. 6.1.15 Rámcové dohody zaplatí Dodavatel 
RSD smluvní pokutu ve výši 0,5 % Celkové ceny ve smyslu Rámcové dohody.

Stránka 18 z 38



12.4 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazkuje tato 
Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

12.5 Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů po 
obdržení výzvy druhé Smluvní strany k jejich úhradě.

12.6 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se 
Smluvní strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. 
§ 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující odpovědnosť‘). Nastane-li Okolnost 
vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto 
skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti vylučující 
odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o 
dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující odpovědnost se 
nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo hospodářských 
(např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, 
kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani 
překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy překonat.

12.7 Dodavatel si je vědom toho, že poskytnutí Plnění na základě Rámcové dohody a dílčích 
smluv může být spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních 
fondů Evropské unie (dále jako „Spolufinancující osoba“). Od okamžiku, kdy RSD 
písemně oznámí Dodavateli, že na úhradu Ceny Plnění budou poskytnuty peněžní 
prostředky Spolufinancuj ící osobou spolu s označením Spolufinancuj ící osoby a 
příslušného programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Plnění 
poskytnuty, zavazuje se Dodavatel při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv 
postupovat v souladu s pravidly pro příjemce příspěvků (spolufinancování) od 
Spolufinancující osoby včetně relevantních příruček, metodik, oznámení a písemných 
pokynů Spolufinancující osoby. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních předpisů nebo pravidel 
Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů a Dokumentace souvisejících 
s plněním Rámcové dohody a dílčích smluv, a to po celou dobu stanovenou právními 
předpisy a pravidly Spolufinancující osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení 
Dodavatele s plněním dílčí smlouvy vyplacena finanční podpora Spolufinancující 
osobou nebo bude finanční podpora vyplácená RSD zkrácena nebo bude RSD uložena 
z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude Dodavatel povinen uhradit 
RSD takto vzniklou škodu.

XIII.

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ A SOUVISEJÍCÍ SMLUVNÍ SANKCE

13.1 Dodavatel je při poskytování Plnění povinen dodržovat veškeré povinnosti a pravidla 
týkající se dopravně inženýrských opatření a přechodného dopravního značení, zejména

Stránka 19 z 38



postupovat v souladu s rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozhodnutí"), a stanovením příslušného správního úřadu ve smyslu zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stanovení"), 
a používat k označování prvky, které odpovídají veškerým technickým předpisům 
(především, nikoli však výlučně, označování pracovních míst na dálnicích I a II. díl, 
TP66 -  Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích). 
Technické předpisy jsou uvedeny na internetových stránkách -www.rsd.cz v sekci 
technické předpisy nebo na www.pipk cz

13.2 Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Dodavatele v podobě lehké závady 
přechodného značení, kdy značení není provedeno dle požadavků, ale nedochází 
k ohrožení bezpečnosti provozu či BOZP (dále jen „Lehká závada"), se považují 
následující situace:

a. rozpor dopravního značení se vzorovými listy staveb pozemních komunikací (VL 
6.1, VL 6.2, VL 6.3);

b. chybějící dopravní zařízení na podélné uzávěře nebo nesprávné rozestupy těchto 
zařízení;

c. špatná kombinace folií nebo nesprávná třída folie (rozpor s požadavky na provedení 
a kvalitu pro identifikaci třídy folie pro stálé svislé dopravní značky na dálnicích 
a silnicích ve správě ŘSD (PPK -  FOL));

d. jiné porušení požadavků stanovených v příručce pro označování pracovních míst 
na dálnicích I. a II. díl, požadavků na provedení a kvalitu přechodného dopravního 
značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě ŘSD PPK -  PRE, požadavků 
na provedení a kvalitu výstražných a předzvěstných vozíků používaných 
pro přechodné značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě ŘSD PPK -  
VOZ, TP 66 a jinými obdobnými pravidly (zejména špatné soulepy, výška značek, 
svislost značek, chybějící štítky či jiné nedostatky obdobného rozsahu či charakteru);

e. použití jiného materiálu na vodorovné značení než schváleného ŘSD.

13.3 Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Dodavatele v podobě hrubé závady 
přechodného značení, kdy značení je provedeno natolik špatně, že dochází k ohrožení 
bezpečnosti provozu nebo BOZP (dále jen „Hrubá závada"), se považují následující 
situace:

a. kratší příčná uzávěra se Z 4 o více než 5 m (pět metrů);

b. chybějící dopravní značky;

c. chybějící dopravní zařízeni na příčné uzávěře;

d. nevhodná, chybějící nebo nefunkční výstražná světla (a to včetně výstražných světel 
špatně natočených, mimo svislici, nepřišroubovaných nebo se špatnou výškou);

e. špatně provedené nebo neprovedené zneplatnění dopravních značek;

Stránka 20 z 38

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


f. použití neschválených dopravních značek, dopravních zařízení a světelných signálů;

g. použití výstražných a předzvěstných vozíků ve zjevném rozporu se schváleným 
schématem;

h. nedodržení bezpečnostní zóny za příčnou uzávěrou;

i nepřípustný počet podkladních desek na sobě;

j. chybějící výstražné prahy, předzvěstná šipka nebo dopravní kužel se světlem;

k. rozpor obsahu dopravní značky se stanovením;

L špatné zobrazení na předzvěstném nebo výstražném vozíku (viz schéma 002, 003 
Příručky pro označování pracovních míst I. díl);

m. neschválené zatření rušených vodorovných značek místo jejich odstranění;

n. porušení podmínek stanovení nebo rozhodnutí.

13.4 V případě výskytu Lehké závady se Dodavatel zavazuje uhradit ŘSD smluvní pokutu 
ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každou Lehkou závadu 
a započatý kalendářní den jejího výskytu.

13.5 V případě výskytu Hrubé závady se Dodavatel zavazuje uhradit ŘSD smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každou Hrubou závadu 
a započatý kalendářní den jejího výskytu.

13.6 Smluvní pokuty dle tohoto čl. XIII. odst. 13.4 a 13.5 Rámcové dohody se sčítají, avšak 
Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty za výskyt Lehkých závad a/nebo Hrubých 
závad za jednu dílčí smlouvu mohou činit v součtu maximálně 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) zajeden kalendářní den výskytu Lehkých závad a/nebo 
Hrubých závad.

13.7 Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Dodavatele:

a. k náhradě škody ŘSD v plné výši;

b. k náhradě škody vzniklé v důsledku porušení povinností a pravidel dle tohoto 
čl XIII. Rámcové dohody třetím osobám (především uživatelům komunikací) v plné
výši;

c. k poskytnutí Plnění ŘSD;

d. dodržovat veškeré povinnosti a pravidla stanovená v tomto čl. XIII., jiných 
ustanoveních této Rámcové dohody či plynoucí z obecně závazných právních 
předpisů či jiných aplikovatelných pravidel a dokumentů.

13.8 Dodavatel prohlašuje, že je obeznámen se všemi povinnostmi a pravidly, které je 
při poskytování Plnění povinen dodržovat dle tohoto čl. XIII. Rámcové dohody, a 
zejména že jsou mu známy veškeré technické či jiné předpisy, na které je v tomto 
čl. XIII. Rámcové dohody odkazováno a které jsou případně uvedeny na internetových 
stránkách www.rsd.cz v sekci technické předpisy nebo na www.pipk.cz. Dodavatel se 
zavazuje uvedenými povinnostmi, pravidly a technickými či jinými předpisy řídit.

Stránka 21 z 38

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


13.9 Dodavatel je povinen s povinnostmi, pravidly a předpisy dle tohoto čl. XIII. Rámcové 
dohody seznámit veškeré osoby a subjekty, které se na poskytování Plnění podílí, jakož 
i osoby a subjekty, které případně využil ke zpracování dopravně inženýrských opatření 
a přechodného dopravního značení (společně dále jen „Zapojené osoby“). Dodavatel je 
povinen zajistit dodržování povinností, pravidel a předpisů dle tohoto čl. XIII. Rámcové 
dohody ze strany Zapojených osob a za jejich nesplnění a následky z toho vyplývající 
odpovídá vůči RSD či třetím osobám vždy Dodavatel, a to i v případě, že k porušení 
povinností došlo zcela nebo částečně ze strany Zapojené osoby.

XIV.

BANKOVNÍ ZÁRUKA A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

14.1 Dodavatel se zavazuje na své náklady postupem dle čl. 15.3 písm. c) Zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této 
Rámcové dohody obstarat zajištění splnění jakýchkoli nároků RSD, které vzniknou 
RSD v souvislosti s Rámcovou dohodou a/nebo jednotlivými dílčími smlouvami, 
včetně nároků na úhradu smluvních pokut, náhradu způsobené škody či maj etkové újmy 
anebo nároků RSD vzniklých v případě odstoupení od Rámcové dohody a/nebo 
jednotlivých smluv, a to ve formě neodvolatelné bankovní záruky v souladu 
s podmínkami tohoto čl. XIV. Rámcové dohody (dále jen „Bankovní záruka“).

14.2 Bankovní záruka bude bankou převzata do výše 5 % nabídkové ceny za 12 měsíců, 
kterou Dodavatel nabídl v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody. Bankovní 
záruka musí být vystavena bankou s platným povolením působit v Evropské unii jako 
banka ve prospěch RSD jako výlučného oprávněného. Elektronická záruční listina nebo 
obdobný elektronický doklad o vystavení Bankovní záruky (dále jen „Záruční listina“) 
byla RSD předložena před uzavřením Rámcové dohody.

14.3 Aniž by tím byly dotčeny další povinnosti a ujednání o Bankovní záruce, Bankovní 
záruka musí být sjednána (a Záruční listina vystavena) dle následujících základních 
podmínek:

14.3.1 Bankovní záruka musí být neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže 
k plnění až do výše Bankovní záruky dle čl. 14.2 Rámcové dohody, a to bez námitek 
či jiných omezujících podmínek a na první výzvu RSD;

14.3.2 Bankovní záruka bude platná a účinná nejpozději v den jejího předání RSD;

14.3.3 Bankovní záruka bude udržována v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání všech 
práv a povinností plynoucích z Rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv;

14.3.4 Bankovní záruka musí podléhat režimu NOZ.

14.4 Text Bankovní záruky (Záruční listiny) musí obsahovat mj. následující skutečnosti:

14.4.1 identifikace Dodavatele jako společnosti, za kterou je Bankovní záruka poskytnuta, 
která bude shodná s identifikací Dodavatele vyplývající z obchodního rejstříku;

14.4.2 identifikace výstavce Bankovní záruky;

Stránka 22 z 38



14.4.3 výše Bankovní záruky;

14.4.4 datum platnosti Bankovní záruky;

14.4.5 neodvolatelnost Bankovní záruky po dobu její platnosti;

14.4.6 bezpodmínečnost plnění na první výzvu příjemce záruky;

14.4.7 podřízení Bankovní záruky právnímu řádu České republiky.

14.5 ŘSD je oprávněno využít prostředků z Bankovní záruky ve výši, která odpovídá výši 
jakéhokoli nesplněného dluhu Dodavatele vůči ŘSD, tedy zejména výši:

14.5.1 uplatněné smluvní pokuty;

14.5.2 nákladů nezbytných k odstranění vad plnění Dodavatele či jinak vzniklých nákladů 
ŘSD;

14.5.3 újmy způsobené plněním či jinou činností nebo nečinností Dodavatele; či

14.5.4 jakékoli částky, která podle mínění ŘSD důvodně odpovídá náhradě vadného plnění 
Dodavatele;

to vše s ohledem na práva a povinnosti sjednaná mezi Smluvními stranami v Rámcové 
dohodě či j ednotlivých dílčích smlouvách.

14.6 Právo z Bankovní záruky je ŘSD oprávněno uplatnit v případech, kdy Dodavatel 
neprovádí plnění dle této Rámcové dohody a/nebo jednotlivých dílčích smluv v souladu 
s jejich podmínkami, a došlo tak ke vzniku jakéhokoli dluhu Dodavatele vůči ŘSD, 
který Dodavatel řádně a včas nesplnil. ŘSD však nemá povinnost práva na čerpání 
z bankovní záruky uplatnit.

14.7 Před uplatněním plnění z Bankovní záruky oznámí ŘSD písemně Dodavateli výši 
plnění, které bude ŘSD od banky požadovat. Bude-li z Bankovní záruky za podmínek 
stanovených Rámcovou dohodou ze strany ŘSD čerpáno, má Dodavatel povinnost 
do 30 (třiceti) dnů od písemného oznámení dle věty první tohoto článku zajistit, aby 
disponoval Bankovní zárukou v původní výši, a tuto skutečnost prokázat ŘSD; neučini
li tak Dodavatel, jedná se o porušení Rámcové dohody, jakož i jednotlivých dílčích 
smluv, podstatným způsobem ve smyslu § 2002 NOZ, při kterém je ŘSD oprávněno 
odstoupit od Rámcové dohody a/nebo jednotlivých dílčích smluv.

14.8 V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Bankovní záruky se Dodavatel zavazuje 
neprodleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Bankovní záruky ve prospěch 
ŘSD, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálním možném rozsahu odpovídat 
podmínkám Bankovní záruky dle tohoto čl. XIV Rámcové dohody.

XV.

DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

15.1 Rámcová dohoda je platná dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Rámcové dohody a jejích

Stránka 23 z 38



jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu1).

15.2 Rámcová dohoda je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové 
dohody. Dílčí smlouvaje platná dnem potvrzení (akceptace) příslušné dílčí objednávky 
ze strany Dodavatele a účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové 
dohody; je-li však předmětem dílčí smlouvy provedení Bezodkladných prací BESIP 
a tato skutečnost je v příslušné dílčí objednávce uvedena, je dílčí smlouva účinná již 
dnem potvrzení (akceptace) dílčí objednávky ze strany Dodavatele.

15.3 Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí její 
účinnosti.

15.4 Rámcová dohoda může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních 
stran nebo za dále stanovených podmínek (b) odstoupením od Rámcové dohody nebo 
(c) výpovědí.

15.5 Dílčí smlouva může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran 
nebo za dále stanovených podmínek (b) odstoupením od dílčí smlouvy.

15.6 RSD si vyhrazuje právo odstoupit od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy v případě, 
že:

15.6.1 Dodavatel porušil Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu § 2002 NOZ;

15.6.2 Dodavatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr Dodavatele pro plnění 
Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo 
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

15.6.3 Dodavatel je v prodlení s dodáním (poskytnutím) Plnění v termínu dle čl. 4.2 
Rámcové dohody a příslušné dílčí smlouvy delším než 14 (čtrnáct) kalendářních 
dnů, přičemž Dodavatel byl ze strany RSD na možnost odstoupení od Rámcové 
dohody a/nebo příslušné dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou 
písemně upozorněn, nebo je Dodavatel za poslední 3 měsíce opakovaně již nejméně 
potřetí v prodlení s dodáním (poskytnutím) Plnění v termínu dle čl. 4.2 Rámcové 
dohody a příslušné dílčí smlouvy delším než 5 (pět) kalendářních dnů;

15.6.4 Dodavatel je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě 
stanovené dle čl. 11.9 Rámcové dohody po dobu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních 
dnů, přičemž Dodavatel byl ze strany RSD na možnost odstoupení od Rámcové 
dohody nebo příslušné dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou 
písemně upozorněn, nebo je Dodavatel za poslední 3 měsíce opakovaně již nejméně

Stránka 24 z 38



potřetí v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě 
stanovené dle čl. 11.9 Rámcové dohody po dobu delší než 5 (pět) kalendářních dnů;

15.6.5 Dodavatel porušil povinnost udržovat v platnosti a účinnosti Bankovní záruku dle 
podmínek sjednaných v čl. XIV. Rámcové dohody;

15.6.6 vůči Dodavateli je vedeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
odpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) 
insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek Dodavatele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek 
Dodavatele byl zcela nepostačující;

15.6.7 Dodavatel vstoupil do likvidace;

15.6.8 proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů;

15.6.9 Dodavatel porušil svoji povinnost stanovenou ve čl. 6.1.11 nebočl. 6.1.12Rámcové 
dohody;

15.6.10plnění podle Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy bude obsahovat ruskou účast 
přesahující meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině;

15.6.11 Dodavatel použije finanční prostředky, které obdrží za Plnění, v rozporu s § 2 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů.

15.7 Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy odstoupit 
v následujících případech:

15.7.1 RSD poruší Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu § 2002 NOZ;

15.7.2 RSD je v prodlení s úhradou řádně vystavené Faktury za dodané Plnění po dobu 
delší než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Faktura nebyla Dodavateli vrácena 
k opravě jako vadná a Dodavatel za dobu prodlení RSD na možnost odstoupení 
alespoň jednou písemně upozornil.

15.8 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy musí být učiněno písemně a musí 
být doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. 
V důsledku odstoupení se Rámcová dohoda a/nebo dílčí smlouva neruší od samotného 
počátku (ex tunc), ale ruší se ke dni účinnosti odstoupení (ex nunc). Smluvní strany 
vylučují aplikaci § 2004 odst. 1 NOZ. Odstoupením od Rámcové dohody není dotčena 
platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody 
před účinností odstoupení od Rámcové dohody.

15.9 Po odstoupení od Rámcové dohody zůstávají v účinnosti ustanovení upravující náhradu

Stránka 25 z 38



škody, smluvní pokutu, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu 
a uveřejňování v registru smluv.

15.10 ŘSD je oprávněno Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 2 (dva) 
kalendářní měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď doručena Dodavateli. Výpovědí Rámcové dohody není dotčena 
platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody 
před uplynutím výpovědní doby.

XVI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Rámcová dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

16.2 Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

16.3 Smluvní strany podpisem Rámcové dohody dohodly, že vylučují aplikaci § 557 
a § 1805 NOZ.

16.4 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 
k datu podpisu Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní 
ve vztahu k uzavření a plnění Rámcové dohody. Kromě ujištění, které si Smluvní strany 
poskytly v Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva 
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Rámcové dohodě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu Rámcové dohody a případy taxativně stanovené 
v Rámcové dohodě.

16.5 Dodavatel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny okolností, 
tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená v Rámcové dohodě 
a/nebo dílčí smlouvě.

16.6 Práva vyplývající z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich porušení se 
promlčují ve lhůtě 3 let ode dne, kdy mohlo být právo uplatněno poprvé.

16.7 Jednacím jazykem mezi Smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy výhradně jazyk český, nebude-li Smluvními 
stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

16.8 Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy neplatným, 
nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost 
a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy. 
Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 14 (čtrnácti) pracovních 
dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné

Stránka 26 z 38



a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy bude přijato ve formě dodatku k Rámcové 
dohodě a/nebo dílčí smlouvě.

16.9 Rámcová dohoda a dílčí smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ 
a souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné 
spory z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy primárně jednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu obsahujícího výzvu 
druhé Smluvní straně k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen 
u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

16.10 Žádné ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby 
omezovalo oprávnění RSD uvedená v Zadávací dokumentaci.

16.11 Dodavatel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na webových 
stránkách RSD a na profilu RSD, pokud RSD k takovým uveřejněním přistoupí. 
V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv označené Dodavatelem před uzavřením Rámcové dohody 
a/nebo dílčí smlouvy.

16.12 Nedílnou součást této Rámcové dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Plnění;
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet Plnění;
Příloha č. 3- Seznam poddodavatelů (formulář 2.3.2 přílohy č. 2 zadávací
dokumentace);
Příloha č. 4 - Předávací protokol -  vzor;
Příloha č. 5 - Dílčí objednávka -  vzor;
Příloha č. 6 - Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor);
Příloha č. 7 - Podmínky a způsob navýšení ceny o míru inflace (inflační doložka)
Příloha č. 8 -  Závazek odkoupení vytěženého (demontovaného) materiálu (formulář
2.3.1 přílohy č. 2 zadávací dokumentace
Příloha č. 9 -  Kupní smlouva (VZOR)
Příloha č. 10 -  Plná moc . (Značky Morava, a.s.)

Stránka 27 z 31



Příloha č. 1

Specifikace Plnění

i



O bsah

1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
2. SEZNAM VNITRORESORTNÍCH PŘEDPISŮ
3. BĚŽNÁ ÚDRŽBA

3.1 Specifikace běžné údržby

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ BĚŽNÉ ÚDRŽBY
4.1 Požadavky na technické vybavení mechanizmů, strojní a materiálové vybavení pro provádění

BĚŽNÉ ÚDRŽBY
5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU

5.1 Požadavky na GPS systém

6. ORIENTAČNÍ SPECIFIKACE KOMUNIKACÍ V OBLASTI
6.1 PŘEHLED KOMUNIKACÍ
6.2 Mapové podklady

7. DALŠÍ POŽADAVKY

2



1, LEGISLATIVNÍ RÁMEC
Legislativní rámec pro tuto veřejnou zakázku je dán zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále v této příloze jen „Zákon") a vyhláškou Ministerstva dopravy 
a spojů ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále v této příloze jen „Vyhláška"). Pojmy používané v rámci této veřejné zakázky mají význam 
stanovený v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM VNITROREZORTNÍCH PŘEDPISŮ
Dodavatel je povinen při provádění údržby silnic dodržovat příslušné vnitrorezortní předpisy a 

normy vydané Ministerstvem dopravy ČR, případně Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle 
následujícího seznamu:

1. Technické podmínky MD ČR, které jsou zveřejněny na portálu politiky jakosti pozemních 
komunikací wwvtcpjpk.cz

2. Vzorové listy, které jsou zveřejněny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací
www.pjpk.cz

3. Podnikové standardy ŘSD ČR, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou zveřejněny 
na stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

4. Výkresy opakovaných řešení, které jsou zveřejněny na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci 
Technické předpisy

5. Technické podklady pro zajištění údržby silnic, které jsou zveřejněny na stránkách www.rsd.cz v 
sekci Technické předpisy

6. Příkaz ředitele PÚ č. 1/2009 a jeho doplňky v platném znění (Označování pracovních míst na 
dálnicích, rychlostních silnicích a ostatních směrově rozdělených silnicích I. třídy), který je 
zveřejněn na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

7. Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích 
a silnicích), která je zveřejněna na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

8. Příkaz generálního ředitele č. 23/2014 v platném znění (Zavedení typových technologických 
postupů při práci na komunikaci za provozu -  provozních směrnic), který je zveřejněn na 
stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy 3

3. BĚŽNÁ ÚDRŽBA

Dodavatel je povinen vést stavební deník údržby v souvislosti s realizací technologií běžné letní údržby. 
Dle pokynů ŘSD předávat informace o nasazení pracovníků, strojů a provádění technologií údržby.

3.1 Specifikace běžné údržby

Běžná údržba zahrnuje práce, jejichž potřeba byla zjištěna v rámci běžných prohlídek silnic a mostů. 
Jedná se zejména o následující práce: čištění vozovek, údržba dopravního značení, dopravních zařízení 
a dalšího příslušenství včetně jejich čištění, odstraňování závad na svislém dopravním značení, údržbu 
krajnic a příkopů nebo mostů.

3

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ BĚŽNÉ ÚDRŽBY

4.1 Požadavky na technické vybavení mechanizmů, strojní a materiálové vybavení pro provádění 
běžné údržby

ŘSD předpokládá, že pro plnění zakázky bude využívána níže uvedená mechanizace.

o nákladní automobily s nosností min. 6 t,

o samosběrné oboustranné zametače včetně nosiče -  objem zásobníku 6 - 7  m3, šířka 
zametání minimálně 2 400 mm,

o lehké dodávkové automobily do celkové hmotnosti 3,5 t s minimální ložnou plochou 3 
m2, vybavené k tažení signalizačních vozíků,

o sady přenosného svislého dopravního značení, spolu s příslušným počtem stojanů na 
toto značení, v minimálním rozsahu odpovídajícím příslušným schématům pro 
označování pracovních míst na silnicích podle platných technických podmínek TP 66,

o signalizační vozíky se světelnou šipkou pro zajištění pracovního místa,

o nákladní automobil s užitelnou nosností alespoň 2 500 kg vybavený hydraulickým 
jeřábem s nosností alespoň 2 000 kg,

o zařízení pro operativní označování pracovních míst na směrově dělených silnicích, 
pojízdné uzavírkové tabule typu 1 (výstražný vozík) a zařízení předběžné výstrahy 
(předzvěstný vozík) dle Příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích 
pro motorová vozidla (viz. www.rsd.cz)

o univerzální nosiče nářadí -  hydraulické rameno, dosah 7 m -  pro čištění příkopů, 
včetně betonových žlabů, myčka svislého dopravního značení, myčka směrových 
sloupků, příkopová fréza, fréza na seřezávání krajnic,

o kombinovaný čistič vpustí (tlakové čištění kanalizačních a odpadních potrubí s 
možností odsávání odplaveného materiálu) se sacím výkonem min. 4,8 m3/hod.

Samojízdný nebo tažený stroj musí být osazený světelnou šipkou. Netýká se ručních a ručně vedených 
strojů.

Vozidla provádějící údržbu dálnic musí odpovídat zákonným požadavkům pro provoz na dálnici, 
především požadavku na konstrukční rychlost.

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU

5.1 Požadavky na GPS systém

Vozidla provádějící údržbu komunikací musí být vybavena systémem GPS, který splňuje následující 
kritéria:

Vozidla přivážející materiál, odvážející odpad do zařízení určeného pro nakládání s odpady, vozidla 
zajišťující přepravu osob na pracovní místo, vozidla zajišťující převoz pracovních strojů, uzavírková

4

http://www.rsd.cz


tabule/předzvěstný vozík a dále všechny pracovní stroje provádějící jednotlivé činnosti musí být 
vybaveny systémem GPS (netýká se ručních strojů), který splňuje kritéria:

• Sledování polohy v reálném čase, nastavitelný interval provádění záznamů
o dle času (minimální nastavitelný interval 1 s), 
o dle ujeté vzdálenosti (minimální nastavitelný interval 10 m),

• Sledování činnosti pracovního stroje
o samosběr

- válcové koště
- levé boční koště
- pravé boční koště
- turbína/sání
- spuštění šachta

o kropice
- levý splach
- pravý splach
- střední splach
- mlžení
- čerpadla, (popř. čištění propustků, čištění vpustí)

o univerzální nosič, nástavba (pokud není specifikován v jiných činnostech):
- mytí značek
- mytí směrových sloupků
- mytí nástavců na svodidla
- mytí baliset
- mytí svodidel
- čištění propustků
- čištění vpustí
- tlaková voda
- čištění
- seřezávání krajnic
- hloubení příkopů
- oprava silničních svahů

o jeřáb
- činnost nástavby

o nakladač
- práce vozidla (otáčky motoru větší než 0)

o plošina
- činnost nástavby

• Odchylka přijímače GPS pro lokalizaci mechanizmů: max. 15 m.

5



• Povinností Dodavatele je poskytovat nekorigovaná data z vozidlových jednotek veškeré výše 
uvedené techniky provádějící, resp. zajišťující údržbu, a to v reálném čase (tj. neprodleně po 
uložení do databáze Dodavatel, případně přímo z vozidel) do centrální databáze ŘSD pomocí 
závazného XML protokolu, který určí ŘSD. Odesílání XML souborů ŘSD bude realizováno 
prostřednictvím webové služby, kterou určí ŘSD.

Dodavatel je povinen zajistit funkčnost telemetrických prvků umístěných na mechanismech.

Popis komunikačního protokolu viz samostatná příloha č. 1 této Specifikace Plnění.

6. ORIENTAČNÍ SPECIFIKACE KOMUNIKACÍ V OBLASTI

6.1 Přehled komunikací

Tabelární přehled komunikací v oblasti.

Viz samostatná příloha č. 2 této Specifikace Plnění -  Přehled komunikací.

6.2 Mapové podklady

Mapa oblasti

Viz samostatná příloha č. 3 této Specifikace Plnění -  Mapové podklady.

7. DALŠÍ POŽADAVKY

Poskytované plnění, tj. veškeré materiály, stavební díly, technolog, zařízení a pracovní postupy musí 
odpovídat požadavkům uvedeným v právních předpisech, technických normách a technických 
podmínkách Ministerstva dopravy ČR (www.pjpk.cz). Dopravní zabezpečení musí být prováděno dle 
TP66.

Dodavatel si zajistí provizorní dopravní značení po celou dobu provádění prací a náklady na toto 
značení zahrne do nabídkové ceny.

Veškeré práce na komunikaci budou prováděny za kompletního zabezpečení DIO a v souladu se 
„Stanovením přechodné úpravy provozu" KÚ odboru dopravy a SH, případně MD ČR, které si je povinen 
Dodavatel zajistit v dostatečném časovém předstihu. Dále je nutné dodržovat všechny předpisy a 
vyhlášky související s BOZP, PO, bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí na 
dotčených silnicích ). třídy a dálnicích.

Dodavatel si zajistí odvoz a likvidaci odpadu dle platných právních předpisů upravujících nakládání 
s odpady. Fakturace Ceny Plnění v položkách zahrnujících poplatky za ukládání odpadů na skládky bude 
dokládána vážními lístky ze skládky, kde byl odpad uložen.

Způsob předání Plnění může být specifikován v dílčí smlouvě nebo dílčí objednávce. Jako podklad pro 
převzetí prací je nutné doložit požadované údaje z GPS.

6

http://www.pjpk.cz/


Dodavatel bude prováděné činnosti údržby komunikací, které jsou předmětem uzavřené rámcové 
dohody, evidovat v software webové aplikace „Provozní deník", kterou ŘSD Dodavateli zpřístupní a 
umožní vyškolení uživatelů Dodavatele k jejímu užívání.

Odsouhlasený soupis prací odešle Dodavatel elektronicky do systému ŘSD, kterým je Helios Green 
(HeG). Postup zasílání viz samostatná příloha č. 4 této Specifikace plnění -  Stálé datové rozhraní.

Při provádění prací na silnici I. třídy a dálnic D6 a D7 povede Dodavatel evidenci krátkodobých 
pracovních míst v souladu s pokyny ŘSD a jeho směrnicí GŘ č. 16/2017 „Zadávání a evidence 
krátkodobých pracovních míst na dálnicích a vybraných silnicích I. třídy" v platném znění. Směrnice viz 
samostatná příloha č. 5 této Specifikace plnění -  SGŘ č. 16/2017.

Při provádění prací bude Dodavatel provádět zadávání dopravních událostí do Univerzální aplikace pro 
sběr dopravních informací, která je dostupná na adrese http://isu.isdi.cz .

Dodavatel bude dále při poskytování Plnění využívat systém ŘSD CEV. V tomto systému bude ŘSD 
předávat Dodavateli konkrétní objednávky na provedení bezodkladných prací BESIP. Tyto dílčí 
objednávky mohou být učiněny formou přiřazení vady Dodavateli v systému. O dokončení prací 
informuje Dodavatel ŘSD opět v rámci CEV. Po registraci je systém přístupný na adrese
https://cev.rsd.cz

PŘÍLOHY
Příloha č. 1 -  Popis komunikačního protokolu 
Příloha č. 2 -  Přehled komunikací 
Příloha č. 3 -  Mapové podklady 
Příloha č. 4 -  Stálé datové rozhraní 
Příloha č. 5 - S G Ř č .  16/2017

7

http://jsu.jsdi.cz/
https://cev.rsd.cz/


KOMUNIKAČNÍ PROTOKOL

8 2022



1 VŠEOBECNĚ
Tento předpis stanovuje požadavky na provedení a kvalitu GPS jednotek a telemetrických dat vozidel 
provádějící údržbu komunikací ve správě ŘSD ČR a to jak vozidel ŘSD ČR, tak vozidel dodavatelů 
provádějících údržbu na základě uzavřených rámcových dohod.

Dodavatel bude prováděné činnosti údržby komunikací, evidovat v software webové aplikace 
„Provozní deník", kterou Objednatel Dodavateli zpřístupní a umožní vyškolení uživatelů vítězného 
Dodavatele k jejímu užívání.

Zadavatel se vyhrazuje právo na změnu XML protokolu.

2 NÁZVOSLOVÍ
Jednotka GPS -  je zjednodušený název pro technické zařízení umístěné ve vozidlech, které zajišťuje 
sběr a předávání dat o poloze, automaticky generovaných dat o prováděných činnostech, data z CAN 
sběrnice vozidel, vozidlových nástaveb a dat ze čteček RFID, které jsou k ní připojeny.

GPS -  pro potřeby tohoto dokumentu obecně jakýkoliv globální družicový polohový systém

Vozidla -  tímto pojem jsou myšlena všechna vozidla a stroje sloužící pro údržbu komunikací popsaná 
v tomto dokumentu.

Vozíky -  přívěsné vozidlo nesoucí dopravní zařízení nebo zařízení předběžné výstrahy podle typu 
používaný jako výstražný vozík nebo předzvěstný vozík.

Komunikační server -  server na straně provozovatele GPS jednotek, který sbírá data poskytovaná GPS 
jednotkami vozidel, podle níže uvedeného funkčního popisu a datového formátu a následně je předává 
do ISUDaS.

Informační systém údržby dálnice a silnic (ISUDaS) -  informační systém sledování a kontrolu údržby 
komunikací ve správě ŘSD ČR.

Dodavatelé údržby-dodavatelé  ŘSD ČR provádějící činnosti údržby.

GPS

h | i
m o b iln í síť



Obrázek schematicky popisuje předpokládaný proces sběru, přenosu a předávání dat, který je 
předmětem tohoto dokumentu. Data jsou sbírána na úrovni vozidla pomocí jednotky GPS, která 
sleduje polohu pomocí satelitního systému GPS, snímá telemetrická data z vozidla popř. vozidlové 
nástavby a zpracovává tyto informace dále doplněné o data ze čtečky karet, pokud je dostupná. Data 
jsou následně pomocí mobilní sítě přenášena na komunikační server, kde jsou převedena do 
jednotného formátu (kap. 4) a konečně předána ke zpracování a uložení do ISUDaS.

3 FUNKČNÍ POPIS
3.1 HW předpoklady
Tato část definuje požadavky jednotky určené primárně do vozidel ŘSD. Pro dodavatele údržby jsou 
klíčové funkční požadavky popsané v dalších kapitolách (sběr, přenos a formát), nicméně parametry 
HW mohou využít jako doporučení pro správné funkce HW.

3.1.1 GPS jednotka
GPS jednotky musí splňovat tyto parametry:

• napájení universální v rozsahu 12/24 V, tj. vhodné do všech typů vozidel bez nutnosti použití 
převodníků napětí,

• teplotní rozsah od -25°C + 60°C,
• podpora připojení CAN sběrnice (FMS standard),
• GPS přijímač s vysokou citlivostí (doporučena podpora 2 sítí globálního družicového 

polohového systému),
• modem pro on-line přenos dat (GPRS nebo novější technologie),
• integrované akcelerační/decelerační čidlo,
• vnitřní paměť pro záznamy o kapacitě minimálně 40.000 záznamů,
• záložní napětí v případě výpadku napájení (minimálně 15 minut),
• možnost ukládat do záznamů servisní informace:

o palubní napájení, 
o počet satelitů, 
o kvalita GSM signálu.

• jednotka musí být vybavena dostatečným počtem příslušných vstupů, aby bylo možné 
sledovat níže uvedené parametry z vozidla,

• nedostupnost GSM sítě - v případě výpadku nebo nedostupnosti mobilní sítě musí být data 
ukládána v jednotce GPS a po připojení do domovské sítě okamžitě odeslána,

• GPS jednotka musí odesílat uložená data od nejstarších záznamů po nejnovější.

3.2 Sběr dat na vozidle
3.2.1 Sledované parametry
Hodnoty sledované jednotkou GPS nebo získávané z jiných systémů ve vozidle a sbírané jednotkou GPS 
pro zajištění přenosu. Všechna vozidla budou poskytovat povinně sledované hodnoty. Další parametry 
jsou závislé zejména na technické vyspělosti vozidla a jeho schopnosti předávat tyto data jednotce GPS. 
Ostatní parametry se liší v závislosti na typu vozidla resp. jeho nástavby. Níže je pro přehlednost 
uveden základní výpis sledovaných dat, které jsou následně přesně specifikovány v kapitole 4

3.2.1.1 Povinně sledované u všech vozidel a strojů

• Datum, čas -  vzniku záznamu,
• Kvalita signálu GSM,
• Počet satelitů,



• Jednoznačný identifikátor jednotky,
• Registrační značka vozidla
• Druh vozidla (osobní, dodávkové, nákladní, traktor/stroj, vozík, osoba),
• ID řidiče/jméno řidiče (NE pro dodavatele),
• Číslo smlouvy (NE pro ŘSD, ANO pro dodavatele)
• Identifikátor vozidla,
• Nesená nástavba (sypač, sekačka, samosběr, kropice, valník, nosič kontejnerů, ostatní)
• Zapnuté zapalování (klíček),
• Zeměpisná poloha,
• Aktuální rychlost z GPS,
• Aktuální rychlost z tachometru z GPS,
• Aktuální rychlost z CAN sběrnice,
• Aktuální stav tachometru z GPS,
• Aktuální stav tachometru z tachometru,
• Aktuální stav tachometru z CAN sběrnice,
• Režim jízdy (zimní údržba, letní údržba, kontrolní jízda, inspekční jízda, jízda BESIP, služební 

jízda, DIO),
• Otáčky motoru, pouze u nákladních vozidel, strojů, popř. pokud dodávkové vozidlo umožňuje,
• Spotřeba PHM od předcházejícího záznamu (pro dodávkové, nákladní vozidla, traktor/stroj) 

(NE pro dodavatele),
• Palubní napětí (NE pro dodavatele),
• Sledování zapnutí majáku (pokud je jím vozidlo vybaveno).

.1.2 Data specificky podle vozidel:

• Sypač
o režim posypu (nesype, chemický posyp, chemický posyp se zkrápěním, inertní posyp, 

inertní posyp se zkrápěním, zkrápění) 
o stav plužení, 
o gramáž posypu, 
o aktuální nastavená šíře posypu, 
o spotřeba materiálu (chemického, inertního, solanky),

• Sekačka
o činností cepáku hlavní kosy, 
o činností cepáku druhé kosy, 
o činností cepáku třetí kosy,

• Samosběr
o válcové koště, 
o levé boční koště, 
o pravé boční koště, 
o turbína/sání, 
o spuštěná šachta,

• Kropicí vůz
o levý splach, 
o pravý splach, 
o střední splach, 
o mlžení (ozónu),
o čerpadla, (popř. čištěni propustků, čištění vpustí)



• Vozík
o výstražná světla/šipka zapnuto, 
o režim zapnuté šipky (doleva, doprava, dolů), 
o rampa nahoře, 
o napětí akumulátoru

• Další typy vozidel/nástaveb

Vždy se sleduje činnost nástavby popř. stroje provádějící činnost, pro kterou je určena v rozsahu 
pracuje/nepracuje. Typy nástaveb popř. strojů:

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

univerzální nosič, nástavba (pokud není specifikován v jiných činnostech):
■ mytí značek
■ mytí směrových sloupků
■ mytí nástavců na svodidla
■ mytí baliset
■ mytí svodidel
■ čištění propustků
■ čištění vpustí
■ tlaková voda
■ čištění
■ seřezávání krajnic
■ hloubení příkopů
■ oprava silničních svahů

jeřáb
■ činnost nástavby

plošina
■ činnost nástavby

nakladač
■  práce vozidla (otáčky motoru větší než 0) 

samopojízdný značkovací stroj
■  práce vozidla

samojízdný stroj pro nedestruktivní odstraňování VDZ
■  práce vozidla 

válec
■  práce vozidla 

finišer
* práce vozidla 

distributor
■  práce vozidla 

fréza
■  práce vozidla

3.2.2 Průběh sběru dat
Jednotka musí být schopna zaznamenávat data na základě těchto parametrů:

• Po čase - nastavení max. 10 vteřin při jízdě,
• Po ujeté vzdálenosti - (minimální nastavitelný interval 10 m),
• Po změně azimutu - doporučené nastavení 10°.

Specifická je situace vozíků, a proto je třeba specifické nastavení:



• Je v  provozu (zapnutá jakákoliv výstraha)
o Po čase - nastavení max. 60 vteřin, 
o Po ujeté vzdálenosti - nastavení 200 m, 
o Po změně azimutu - doporučené nastavení 10°.

• Není v provozu (klidový režim)
o Po ujeté vzdálenosti - nastavení 200 m, 
o Po změně azimutu doporučené nastavení 10°.

Pro sběr dat musí být splněn alespoň jeden z uvedených parametrů.

3.3 Předávání dat do systému ŘSD ČR
3.3.1 Frekvence
Předávání dat do systému ŘSD ČR musí být realizováno okamžitě s maximálním zpožděním 60 sekund 
od vzniku dat (platí při dostupnosti signálu GSM, jinak v co nejkratším čase po získání signálu).

3.3.2 Mechanismus
Data budou předávána na rozhraní ŘSD ČR, které se bude nacházet na rozhraních popsaných v kapitole
3.4 v níže popsaném datovém formátu a to vždy v pořadí od nejstarších záznamů po nejnovější.

3.3.3 Obsah předávaných dat
Data budou odpovídat datům, která vznikají na GPS.

3.4 Technická rozhraní pro příjem dat v prostředí ŘSD
ŘSD nabízí možnost předávat data na jedno nebo více ze tří nabízených technických rozhraní, lišících 
se podporovaným protokolem komunikace. Rozhraní jsou označena jako:

3.4.1 E -  rozhraní pro SOAP komunikaci

Adresa produkční služby: https://e-wso2-prod.rsd.cz/transform-qps 

Adresa testovací služby: https://e-wso2-testrsd.cz/transform-qps 

Za účelem volání této služby není nutná autentizace.

Předpokládáme, že:

• maximální počet požadavků (request) zaslaných na tuto službu za 1 sekunduje 10. Jedná se o 
součet za všechny uživatele této služby. V případě vyššího využití může docházet k chybě při 
zpracování. V tomto případě, by klientská aplikace obdržela chybový HTTP status kód (např. 
500 nebo 503).

• velikost jedné XML zprávy (request body) bude max. 10 kB (cca 18 záznamů činnosti GPS 
jednotek, tj. elementů CARINFO)

Poznámka: V případě odeslání většího objemu GPS dat (např. zaslání sady sdružených dat za 
uplynulé fakturační období) na službu Tra nsfo rm GPS je vhodné data rozložit jednotlivé 
požadavky (request) v čase tak, aby zatížení sběrnicové služby bylo pokud možno rovnoměrné. 
Je třeba mít na paměti, že takový způsob použití rozhraní je mimořádný a musí být vždy předem 
projednán s provozovatelem viz. body 3.3.1 a 8.2 tohoto dokumentu.

https://e-wso2-prod.rsd.cz/transform-gps
https://e-wso2-test._rsd.cz/transform_-gps


3.4.1.1 Vstupní data E- rozhraní

Sběrnice umožňuje zpracovat GPS data ve 2 formátech:

3.4.1.1.1 GPS data  bez SOAP obálky

• formát: XML, kódování UTF-8
• obsah zprávy: kořenový element DOC, tento může obsahovat sadu GPS dat (tj. několik 

elementů CARINFO)
• Příklad zprávy (za účelem přehlednosti byly ze zprávy vynechány některé elementy)

<?xml version="l.0" encoding="utf-8"?>
<DOC clientid="1234">

<GENTIME>2022-08-12T15:25:00+01:00</GENTIME>
<CARINFO mvrp="1AS234 5" type="2" driver="Novotný František"> 

<SCANTIME>2 022-0 8-12T14:00:00 + 01:00</SCANTIME>

</CARINFO>
</DOC>

3.4.1.1.2 GPS data  v SOAP obálce

• podobné jako předchozí bod, s tím rozdílem, že element DOC je uvedený v SOAP obálce.
• Příklad zprávy

<?xml version='1.0' encoding='utf-8'?>
<soap:Envelope xmlns:soap="http://schémas.xmlsoap.org/soap/envelope/"
xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchéma"
xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance">

<soap:Body>
<ReadXml xmlns="http://tempuri.org/">

<sourceXml>
<![CDATA[<?xml version="1.0" encoding="utf-16"?>

<DOC clientid="1234567">

</DOC>
] ]>

</sourceXml>
</ReadXml>

</soap:Body>
</soap:Envelope>

3.4.1.2 Zpracování zprávy na E-rozhraní

1. Příchozí XML zpráva je auditována
2. GPS data jsou extrahována z XML zprávy (v případě že GPS data jsou v SOAP obálce).
3. GPS data jsou transformována pomocí XSLT šablony.

a. Tímto se provádí převod ze starého formátu GPS dat do nového XML formátu.
b. Hodnoty některých atributů jsou mapovány z číselníku pro starý formát do 

atributu v novém formátu.
c. Když příchozí zpráva obsahovala několik elementů CARINFO, výstupní zpráva 

zaslaná na GPS server obsahuje několik elementů GPSDATA.
4. V případě, že data byla přijata v očekávaném formátu a byla korektně transformována, je 
XML zpráva v novém formátu zaslána na GPS server přes REST službu k dalšímu zpracování.
5. Sběrnice vrací odpověď klientské aplikaci.

http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/
http://www.w3.org/2001/XMLSchema
http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance
http://tempuri.org/


3.4.1.3 Odpověď sběrnice na E-rozhraní

1. V případě, že GPS data byla úspěšně přijata a transformována do nového formátu, vrací se 
odpověď s HTTP statusem 200 (OK). Sběrnice vrací HTTP status 200 i v případě, že GPS data 
sice byla úspěšně transformována, ale došlo k chybě při jejich předání přes REST službu na 
GPS server, v takovém případě se jedná o interní chybu zpracování, která je ošetřena, 
auditována a zpráva je zapsána do diskové mezipaměti, kde čeká na nové předání službě 
REST. Pro klientskou aplikaci je považována za úspěšně doručenou.

2. V případě že došlo k chybě (např. když GPS data nejsou ve správném formátu), sběrnice vrací 
status 5XX (Internal Server Error). Klientské aplikace tedy mohou rozpoznat, že došlo k chybě 
při transformaci tak, že HTTP status kód má hodnotu 5XX. Kde X představuje libovolnou číslici 
0-9.

Odpověď se liší dle typu příchozí zprávy.

3.4.1.3.1 Odpověď sběrnice na E-rozhraní v případě, že se nezpracovává SOAP request

V případě že převod do nového formátu proběhl úspěšně

.  HTTP status kód: 200 (OK)
• formát odpovědi: zpráva je prázdná

V případě, že došlo k nějaké chybě (např. když v příchozí zprávě chybí ukončující značka)

• HTTP status kód: 5XX (Internal Server Error)
• formát odpovědi: JSON
• obsah zprávy:

{
"Error": true

}

3.4.1.3.2 Odpověď sběrnice na E-rozhraní na SOAP request

formát zprávy: XML 
content-type: text/xml 
HTTP status kód:
proběhla-li transformace úspěšně: 200 (OK) 
v případě chyby: 5XX (Internal Server Error)

Obsah zprávy je stejný v případě úspěšné transformace zprávy i v případě chybného formátu 
příchozí zprávy:

<soapenv:Envelope
xmlns:soapenv="http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/">

<soapenv:Body>
<soap:Envelope xmlns:xsi="http://www.w3.org/2 001/XMLSchéma- 

instance" xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchéma" 
xmlns:soap="http://s chemas.xmlsoap.org/soap/envelope/">

<soap:Body>
<ReadXmlResponse xmlns="http://tempuri.org/" />

</soap:Body>
</soap:Envelope>

http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/
http://www.w3.org/2
http://www.w3.org/2001/XMLSchema
http://s
http://tempuri.org/

